CỤC VĂN THƯ VÀ LƯU TRỮ

NHÀ NƯỚC

HỘI ĐỒNG KIỂM TRA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-HĐKT  Hà Nội, ngày        tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Về Kỳ kiểm tra và cấp Giấy chứng nhận kết quả kiểm tra

 nghiệp vụ lưu trữ năm 2022

Hội đồng kiểm tra thông báo một số nội dung của Kỳ kiểm tra và cấp Giấy

chứng nhận kết quả kiểm nghiệp vụ lưu trữ năm 2022 như sau:

1. Hình thức kiểm tra

a) Bài thi kiến thức chung (hiểu biết chung về lĩnh vực lưu trữ đối với cả 4

nghiệp vụ): 120 phút (thí sinh được mang tài liệu giấy vào phòng thi).

b) Cấu hình máy sử dụng cho kiểm tra nghiệp vụ số hoá tài liệu lưu trữ

Hội đồng kiểm tra sử dụng máy scan Kodak i1220 Plus, Kodak i2400,

Kodak i2600 và phần mềm Kodak capture desktop để kiểm tra thực hành số hóa.

Vì vậy, thí sinh tự ôn tập thực hành để việc kiểm tra được thực hiện tốt.

2. Danh sách bổ sung thí sinh xác nhận tham gia Kỳ kiểm tra và cấp

Giấy chứng nhận kết quả kiểm tra nghiệp vụ lưu trữ (Phụ lục I)

3. Một số lưu ý

- Quy chế và Nội quy kiểm tra và cấp Giấy chứng nhận kết quả kiểm tra

nghiệp vụ lưu trữ được đăng tải trên website: http:\\www.luutru.gov.vn.

- Lịch thi các nghiệp vụ (Phụ lục II)

- Đề nghị các thí sinh có tên trong Khoản 1 của Thông báo này và Khoản 1

Thông báo số 07/TB-HĐKT ngày 23 tháng 5 năm 2022 của Hội đồng kiểm tra có

mặt đúng giờ theo quy định tại Khoản 3 Thông báo số 07/TB-HĐKT. Thí sinh

cần mang theo giấy tờ tuỳ thân (Chứng minh thư nhân dân/ căn cước công dân/

Giấy phép lái xe/ Hộ chiếu/ Thẻ đảng viên).

- Thí sinh tham dự Kỳ kiểm tra nghiệp vụ và Cấp giấy chứng nhận kết quả

kiểm tra nghiệp vụ lưu trữ thực hiện phòng chống dịch covid-19 theo khuyến cáo

của Bộ Y tế.

2

4. Thông tin liên hệ

Phòng Nghiệp vụ Văn thư - Lưu trữ, Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước, số

34, Phan Kế Bính, Cống Vị, Ba Đình, Hà Nội. Điện thoại: 0243.7667911.

Hội đồng kiểm tra và cấp Giấy chứng nhận kết quả kiểm tra nghiệp vụ lưu

trữ năm 2022 trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
   - Cục trưởng (để b/c);

   - Các Phó Cục trưởng;

   - Trung tâm Lưu trữ quốc gia tài liệu điện tử (đăng

trên website);

   - Sở Nội vụ các tỉnh, thành phố trực thuộc trung

ương (để biết);

   - Hội Văn thư - Lưu trữ Việt Nam;

   - Hội Doanh nghiệp Lưu trữ Việt Nam;

   - Các thành viên Hội đồng Kiểm tra;

   - Lưu: VT, HĐKT, NV.

 TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Trung Kiên

		2022-06-13T14:28:51+0700

		2022-06-13T15:14:06+0700

		2022-06-13T15:14:06+0700

		2022-06-13T15:14:06+0700